
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2025 года                                                                                               № 9
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 23 августа 2018 года № 290
«Об утверждении Типового положения о порядке и нормах

выделения твердого топлива гражданам
Приднестровской Молдавской Республики, имеющим право
на льготное обеспечение твердым топливом в соответствии

с законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 25 апреля 2012 года № 48-З-V
«О социальной защите ветеранов и лиц пенсионного возраста» (САЗ 12-18),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 1995 года
«О социальной защите ветеранов войны» (CЗМР 95-1), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 июня 2006 года № 51-З-IV
«О социальной защите инвалидов» (САЗ 06-27), Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 1993 года «О реабилитации жертв
политических репрессий» (СЗМР 93-4), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 11 января 2010 года № 8-З-IV «О социальной защите граждан,
пострадавших вследствие Чернобыльской катастрофы и иных радиационных
или техногенных катастроф» (САЗ 10-2), Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 11 мая 2006 года № 26-З-IV «О государственной
поддержке многодетных семей» (САЗ 06-20), Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 27 июля 2010 года № 159-З-IV «О дополнительных
гарантиях по социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей» (САЗ 10-30), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 5 июля 2012 года № 113-З-V «О государственной поддержке
долгожителей» (CАЗ 12-28), в целях корректировки Типового положения
о порядке и нормах выделения твердого топлива гражданам Приднестровской
Молдавской Республики, имеющим право на льготное обеспечение твердым
топливом в соответствии с законодательными актами Приднестровской



- 2 -

Молдавской Республики, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 23 августа 2018 года № 290 «Об утверждении Типового
положения о порядке и нормах выделения твердого топлива гражданам
Приднестровской Молдавской Республики, имеющим право на льготное
обеспечение твердым топливом в соответствии с законодательными актами
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-34) с изменениями
и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 22 марта 2019 года № 96 (САЗ 19-11), от 27 октября
2021 года № 340 (САЗ 21-43), от 21 февраля 2023 года № 58 (САЗ 23-8),
от 27 декабря 2024 года № 505 (САЗ 24-52), следующие изменения:

а) в подпункте б) пункта 3 Приложения к Постановлению слова
«унитарными предприятиями» заменить словами «организациями»;

б) подпункт г) пункта 5 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«г) копия домовой книги (при наличии) либо иной документ, содержащий
данные о регистрации граждан, проживающих в домовладении»;

в) в пункте 11 Приложения к Постановлению слова «либо
муниципальном унитарном предприятии, осуществляющем заготовку
топливной древесины» заменить словами «либо муниципальной организации,
осуществляющей заготовку топливной древесины»;

г) часть вторую пункта 13 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«При получении твердого топлива заявителем (или лицом,
представляющим его интересы) непосредственно в специализированной
лесохозяйственной организации либо муниципальной организации,
осуществляющей заготовку топливной древесины, представителями данных
организаций в талоне делается отметка о том, когда (дата), кем (фамилия, имя,
отчество) и какое количество складометров топливной древесины получено,
что заверяется личной подписью получателя. Талоны хранятся
в специализированной лесохозяйственной организации либо муниципальной
организации, осуществляющей заготовку топливной древесины, на протяжении
2 (двух) лет»;

д) в пункте 16 Приложения к Постановлению слова «муниципальное
унитарное предприятие» заменить словами «муниципальную организацию».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


